
  

  

RESOLUCION No. 06-G-13-0006623 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑTIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

E mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de| disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

      
    EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria ¡Cantón [Fecha Cantón[Fecha | 

105802 LIDELCA S.A. 16 GUAYAQUIL 24/07/2001 GUAYAQUIL 11/09/2001 

110017 LIDERES ASOCIADOS LASA S.A. 21 GUAYAQUIL 29/04/1999 GUAYAQUIL 13/07/1999 

80203 LIDEREX S.A. 9 GUAYAQUIL 23/12/1997 GUAYAQUIL 20/01/1998 

103059 LIDEREXPORT S.A. 38 GUAYAQUIL 01/11/2000 GUAYAQUIL 29/12/2000 

109030 LIDUWEN S.A. 16 GUAYAQUIL 2711212001 GUAYAQUIL 06/02/2002 

80769 LIEBRANCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 20/02/1998 GUAYAQUIL 19/03/1998 

107160 tIFIC S.A. 30 GUAYAQUIL 27/12/2001 GUAYAQUIL 15/02/2002 

100980 LIFVENSA S.A. 25 GUAYAQUIL 24/05/2000 GUAYAQUIL 21/06/2000 

78428 LIGHTEK S.A. 37 GUAYAQUIL 18/07/1997 GUAYAQUIL 07/08/1997 

77942 LIGTHCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 11/06/1997 GUAYAQUIL 30/06/1997 

104065 .COM S.A. 17 GUAYAQUIL 15/02/2001 GUAYAQUIL 26/04/2001 

99950 qué NS S.A. 25 GUAYAQUIL 07/02/2000 GUAYAQUIL 17/02/2000 

100450 LI A ITAL S.A. 5 GUAYAQUIL 18/04/2000 GUAYAQUIL 24/04/2000 

T7650 cmporo S.A. 9 GUAYAQUIL 03/04/1997 GUAYAQUIL 07/04/1997 

77947 LIMBERX S.A. O SANTA ELENA 04/03/1997 GUAYAQUIL 17/04/1997 

80385 LIMECCI S.A. O SANTA ELENA 19/01/1998 GUAYAQUIL 09/02/1998 

57399 LIMEX S.A. 21 GUAYAQUIL 08/09/1989 GUAYAQUIL 11/10/1989 

102900 LIMITEC S.A. 38 GUAYAQUIL 01/11/2000 GUAYAQUIL 28/11/2000 

78828 LIMON Y FLORES S.A. LIMFLOSA 23 GUAYAQUIL 07/08/1996 GUAYAQUIL 08/01/1997 

68045 LIMPIASERVI S.A. 30 GUAYAQUIL 19/01/1993 GUAYAQUIL 08/03/1993 

105244  LIMSA S.A. 39 GUAYAQUIL 23/04/2001 GUAYAQUIL 18/06/2001 

105016 unfnren S.A. 25 GUAYAQUIL 27/06/2001 GUAYAQUIL 03/08/2001 

107948 SA S.A. 38 GUAYAQUIL 08/03/2002 GUAYAQUIL 24/04/2002 

101200 LINCECORP S.A. 25 GUAYAQUIL 21/06/2000 GUAYAQUIL 05/07/2000 

79378 LINCOLITE S.A. O YAGUACHI 09/09/1997 GUAYAQUIL 20/11/1997 

72360 LINDOCAM S.A. 7 GUAYAQUIL 21/04/1995 GUAYAQUIL 09/05/1995 

102754 LINEA MEDICA FUTURA LIMEF S.A. 21 GUAYAQUIL 27/10/2000 GUAYAQUIL 01/12/2000 

76108 LINEALCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 31/10/1998 GUAYAQUIL 29/11/1996 

LINEAS MARITIMAS 
25499 INTERAMERICANAS LIMARI C LTDA 15 GUAYAQUIL 20/04/1982 GUAYAQUIL 08/06/1982 

LINEAS, REDES Y CABLES LIRECABLES 
99324 SA, 23 GUAYAQUIL 02/09/1999 GUAYAQUIL 30/09/1999 

104858 LINEPAC S.A. 21 GUAYAQUIL 14/06/2001 GUAYAQUIL 18/07/2001 

103873 LINEPRIG S.A. 21 GUAYAQUIL 30/03/2001 GUAYAQUIL 20/04/2001 

79749 LINESERV S.A. 21 GUAYAQUIL 21/10/1997 GUAYAQUIL 02/12/1997 

77106  LININS S.A. 7 GUAYAQUIL 18/02/1997 GUAYAQUIL 21/04/1997 

76005 LINLIN S.A. 30 GUAYAQUIL 13/08/1996 GUAYAQUIL 20/09/1998 

81278 LINQL! S.A. 1 YAGUACHI 03/03/1998 GUAYAQUIL 06/04/1998 

65996 LINSELCA S.A. 24 GUAYAQUIL 11/12/1991 GUAYAQUIL 10/01/1992 

|  



Y 

81323 

76565 

83814 

68799 

102777 

108188 

79916 

83171 

80871 

101569 

106958 

44421 

84179 

84271 

102718 

76558 

80460 

66806 

101373 

80119 

108774 

80796 

105278 

78040 

68668 

81249 

107570 

100793 

74759 

76009 

107806 

82851 

73955 

103966 

78686 

71867 

72337 

77655 

78720 

102113 

110160 

106070 

79508 

80748 

22058 

101308 

105490 

83828 

57689 

106501 

79153 

101347 

71422 

78461 

; , 

UNSIRO S.A, 
LINTO SA. 

L 

L 

U 

L 

Li 

U 

U 

Li 
Ll 

LIOBERS S.A. 

LIOZEM S.A. 

LIPENS S.A. 

LIPOMAR S.A. 

ll 

ll 

li 

des INTERNACIONAL S.A. 

XO S.A. 

ORIA S.A. 

TUSCORP S.A. 

SEA S.A. 

UEN S. A. 

BETSA. 

ENROS S.A. 

'OXTE S.A. 
- LINEAS INDEPENDIENTES 

SUDAMERICANAS S.A. 
LISBON S.A. 
LISCATE S.A. 
LISDACA S.A. 
LISENDI S.A. 
LISENTA S.A. 
LISERATA S.A. 
LISFASHION S.A. 
LISIOLITE S.A. 
LISTEC S.A. 
LISTERSA S.A. 
LISUVAN S.A. 
LITALCOSA S.A. 
LITANE S.A. 
LITOORP S.A. 

LITER S.A. 
LITIERI S.A. 
LITOAGRO, AGRICOLA DEL LITORAL 
SA. 

LITOAMERICA S.A. 
LITOCORP S.A. 
LITORALCORP S.A. 
LITOSON S.A. LITOSONSA 
LITOTERRA S.A. 
LITTE PART COMP. S.A. (LIPACOM) 
LITZELY S.A. 
LIVARIANCORP S.A. 
q S.A. 
LIXSÁ S.A. 
LLANENSA S.A. 
LLANTERA SORIA CIA LTDA 
LLENCORP S.A. 
LLERBSY S.A. 
LLIVISACA 8 MARMOL S.A. 
LLOUNGER S.A. 
LMVIBION COMPANY S.A. 

coca SA. 
LOCAKIONE S.A. 

LOCHEM S.A. 
LOCOROTONDI S.A. 

| 

o
 

13 

16 

16 

30 

25 

10 

30 

21 

25 

29 

5
]
 

a
 

O
 

-
1
—
O
0
O
 
o
 

YN 
2
0
0
0
3
3
 a
 

nm po
] 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

24/03/1998 

10/01/1997 

13/10/1998 

10/06/1993 

12/10/2000 

01/02/2002 

05/12/1997 

12/08/1998 

17/03/1998 

28/06/2000 

29/11/2001 

08/05/1987 

02/02/1999 

16/12/1998 

10/11/2000 

06/01/1997 

12/01/1998 

01/04/1992 

30/08/2000 

17/12/1997 

02/04/2002 

13/03/1998 

24/01/2000 

30/05/1997 

14/07/1993 

06/04/1998 

07/02/2002 

04/04/2000 

24/06/1996 

11/09/1996 

28/02/2002 

16/07/1998 

10/11/1995 

08/11/2000 

19/08/1997 

30/12/1994 

09/09/1994 

15/04/1997 

12/08/1997 

07/09/2000 

26/09/2002 

27/07/2001 

22/08/1997 

02/03/1998 

30/09/1974 

03/07/2000 

31/07/2001 

05/11/1998 

03/01/1990 

15/10/2001 

21/08/1997 

08/06/2000 

14/12/1994 

27/06/1997 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

  

17/04/1998 

12/02/1997 

28/12/1998 

23/07/1993 

21/12/2000 

09/04/2002 

29/12/1997 

05/10/1998 

31/03/1998 

10/08/2000 

08/01/2002 

03/06/1987 

02/03/1999 

09/02/1999 

06/12/2000 

14/02/1997 

26/02/1998 

06/05/1992 

18/07/2000 

13/01/1998 

08/05/2002 

07/04/1998 

27/07/2000 

07/07/1997 

11/08/1993 

08/05/1998 

25/03/2002 

25/05/2000 

18/07/1996 

01/11/1996 

17/04/2002 

11/09/1998 

05/01/1996 

30/01/2001 

25/08/1997 

23/01/1995 

03/10/1994 

18/04/1997 

04/09/1997 

12/10/2000 

29/10/2002 

26/09/2001 

07/11/1997 

24/03/1998 

26/12/1974 

18/07/2000 

12/09/2001 

15/12/1998 

13/02/1990 

28/11/2001 

23/10/1997 

30/06/2000 

12/01/1995 

11/08/1997  



70534 LOGRÍS.A. 21 GUAYAQUIL 27/06/1994 GUAYAQUIL 18/07/1994 

    80832 LODESTOP S.A. 21 GUAYAQUIL 02/03/1998 GUAYAQUIL 19/03/1998 

107189 LODILSY S.A. : 25 GUAYAQUIL 30/10/2001 GUAYAQUIL 06/03/2002 

98682 LODUNI S.A. 3 GUAYAQUIL 16/07/1999 GUAYAQUIL 02/08/1999 

79542 LO SCHBOR S.A. 21 GUAYAQUIL 18/11/1997 GUAYAQUIL 09/12/1997 

107218 LOFTYCORP SA. 30 GUAYAQUIL 11/04/2001 GUAYAQUIL 11/10/2001 

77975 LOGAN! S.A. O YAGUACHI 22/05/1997 GUAYAQUIL 19/06/1997 

80683 LOGASTROP S.A. 21 GUAYAQUIL 02/03/1998 GUAYAQUIL 16/03/1998 

76126 LOGICA E IMAGENES LOGIMAG S.A. 21 GUAYAQUIL 12/11/1996 GUAYAQUIL 09/12/1996 

  

   

    

E, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal qué motivó tal declaratoria; 

UE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

      

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 

presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 

presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 

agreg ján las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

| 

| 
| 

 



< so, 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 

que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. : 

Resol OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

  
Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 

las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañí s. 

| 
ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 

Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

    

  

% Os Larrea Lecaro 

ESPECIALI JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   



. 

po 9 
yo 

| REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERIN TENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCIÓN No. 08-G-13- 0808210 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. DO-G-1J-0004699 del 13 de septiembre del 
2000 y No. 06-G-13-0006623 del 19 de septiembre del 2006, se declaró la inactividad y 
disolución de varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
LIMÓN Y FLORES S.A. LIMFLOSA con domicilio en esta ciudad; 

¡ QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 
2007; r 

| QUE la compañía LIMÓN Y FLORES S.A. LIMFLOSA ha superado las causales de 
inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
qa Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre 
del 2008; 

| RESUELVE: 

| ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO4as Resoluciones No. 00-5-1-0004698 e 
13 de septiembre del 2000 y No. 06-G-IJ-00066%23 del 19 de septiembre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía LIMÓN Y FLORES S.A. LIMFLOSA 

4 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía LIMÓN Y FLORES S.A. LIMFLOSA 

| ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil de Guayaquil, tome 
nota de lo dispuesto en esta Resolución, y sienta razón al margen de la Resolución No. 06-G- 
1J-0006623 del 19 de septiembre del 2006; y copia de lo actuado remitirá a esta Intendencia 
de Compañías. 

/ 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
Gengral del Servicio de Rentas Internas. 

| CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2.8 NOV 2008 

    A DE LOS MONTEROS A. $ Y 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE ¡f : 

| DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA! o 
! DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL AS 
] “A * AN, 

LRV/Ivonne == 
Expediente: 78828 o 

AB. GUILLERMO ESPINO 

| 
| 
| 

AS 

Pe Ú 
ca o Trámite: 38982-08 HA DE 

| 

    

    

    



"2 SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS von 

RESOLUCION No. 07-G-1J- 
: LUIS REDROBÁN VARGAS 00 0 09 2 6 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

'' CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 03-G-1J-0006802 del 30 de octubre del 2003 y 
No. 06-G-I4-0006623 del 19 de septiembre del 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía LITOSON S.A. LITOSONSA con 
domicilio esta ciudad; 

  
QuE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUÉ la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 03-G-IJ-0006802 del 
30 de octubre del 2003 y No. 06-G-1J-0006623 del 19 de septiembre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía LITOSON S.A. LITOSONSA 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía LITOSON S.A. LITOSONSA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de las Resoluciones No. 03-G-IJ-0006802 del 30 de octubre del 2003 y No. 06-G-IJ- 
0006623 del 19 de septiembre del 2006.   

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

     
     

o vuelva el expediente 

NOTIFIQUESE.- DADXYy firmada en la Superi 

> 418210 

te denciadd Compañías, en Guayaquil, a 

ESPECIALISTA DE CONTHB OL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL   
Anita ' 

N 7 Exp. No. 7233 C<RTIFICO: Que es fiel copia de su original 
que consta en el archivo e est e agp" tución 

Guayaquil, 

Le > BAT 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQ YN 

  

  

   



y 

REPU 

SUPERINTE 

  

r t 

> 

¡ 
A 

a 
1 4 . 

no DEL ECUADOR o 
DENCIA DE COMPAÑÍAS 

| . RESOLUCION No. 07-G-IJ- 
To 0008095 

] LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

| DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 
¿ 
1 1 
j i 
j 

QUE mediante resoluciones Nos. 02-G-1J-0008017 y 06-G-IJ-0006623 del 15 octubre de 2002 y 
19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

l encuentra la compañía LISFASHION S.A. con domicilio en esta ciudad; 

mediante 

2005; 

A 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía LISFASHION S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 

Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de     
RESUELVE: 

RTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 02-G-IJ-0008017 y 
06-G-1J-0006623 del 15 octubre de 2002 y 19 de septiembre de 2006 en lo que corresponde a la 
compañía LISFASHION S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía LISFASHION S.A. 

de las reso 

de 2006. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

liciones Nos. 02-G-IJ-0008017 y 06-G-IJ-0006623 del 15 octubre de 2002 y 19 de septiembre 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del¡Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vuelva ele 
NOTIFIQUESE, 

Myriam 

     
   

e Compañías, en Guayaquil, a 

| 
| 10 DIC 2007 

| 

ESPECIALISTA DE co (TROL SEL DEPARTAMENTO 
| DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Exp. No. 109.278 

Trámite No. 34509 
¿ 
Í 

, 

ñ  



  

  

  

    

NUMERO DE REPERTORIO: 64.057 
FECHA DE REPERTORIO: 24/nov/2008 

HORA DE REPERTORIO: 08:42 

    

   
¿A REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1+. Certifica: que con fecha tres de Diciembre del dos mil ocho, queda inscrita 
la Resolución N” 06-G-1J-0006623, dictada el 19 de septiembre del 2006, 
por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación 

le la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Carlos Larrea Lecaro, 
la misma que contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la 
disma, de fojas 159.176 a 159.186, Registro Mercantil número 27.761.- 2.- Se 

tamó nota del contenido de esta Resolución, al margen de las inscripciones 
respectivas.- 3.- Se exceptúan las siguientes compañías: LIOZEM S.A., por 
efror en la fecha de Constitución dice 01/02/2002, siendo lo correcto 
21/02/2002.- LISTEC S.A., por error en el cantón dice Guayaquil, siendo lo 
correcto Santa Elena.- LITALCOSA S.A., por no encontrarse datos.- 4.- Se 

Deja Sin Efecto las siguientes compañías: LIMON Y FLORES SA. 
FLOSA, mediante Resolución No. 08-G-IJ-0008210 dictada el 28 de 

pviembre del 2.008 por £l Dirégtor Jufídico delDepartamento de Disolución y 
jquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- LISFASHION 

A... mediante Resolució j 0008095 dictadaóa] 10 de Diciembre del 
¡OO v de Disolución y 

     

    

    
               

        

   

    1DO7 por el: Especialista de Control de Departama 
Aquidación de la Jsitendencia de Compañías de Guayaquil.- LITOSON S.A. 

LITOSONSA, sllediante Resolución No. 07-G-IJ-0000926 'kdictada el 8 de 
Febrero del 24007 por el Especialista de Control “del amento de 
Disolución y Jiquidación de la Intendencia de Compañías de quil.- 

   

        

SOMNLUUDE9DUDVO NA 

    

  

* 6NGEHFIL4VONODURGO 
    

    

     

   

   

        

    

   

  

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
' DELEGADA 

   

   


